1

令和２年第１7回弘前市教育委員会会議録

日時 令和２年１2月１6日（水）

午後３時

場所 岩木庁舎２階 会議室３

◇議事日程

１ 定足数確認

２ 開会宣告

３ 会議録署名者の指名

４ 会期の決定

５ 議案の審議

議案第３５号 弘前市奨学金貸与者の決定について

６ 閉会宣告

◇付議事件

議事日程に同じ

◇出席委員

１番 吉田 健 委員、２番 柿﨑 良樹 委員、３番 日景 弥生 委員、

４番 村谷 要 委員、５番 高木 恵美子 委員

◇欠席委員

なし

◇説明のため出席した者の職氏名

教育部長 鳴海 誠、学校教育推進監兼教育センター所長 三上 文章、

教育総務課長 三上 善仁、学校整備課長 高山 知己、学務健康課長 菅野 洋、

学校指導課長 横山 晴彦、生涯学習課長 柳田 尚美、

博物館長兼高岡の森弘前藩歴史館長 成田 正彦、文化財課長 小山内 一仁

◇出席事務局職員

教育総務課総務係長 藤田 真徳

午後３時 開会

○教育長（吉田 健） 令和２年第１７回弘前市教育委員会会議を開会いたします。た

だいまの出席者数は５名で定足数に達しておりますので、直ちに会議を開きます。

会議録署名者に３番日景 弥生委員と５番高木 恵美子委員を指名いたします。

会期は本日１日としたいと思いますがいかがでしょうか。

2

（「異議なし」の声あり）

○教育長（吉田 健） ご異議ないものと認め、会期は本日１日といたします。

本日の案件は、議案が１件となっております。議案第３５号は、奨学金の貸与候補

者の個人情報に関する事項が審議されることから、本議案の審議については、弘前市

教育委員会会議規則第１２条第１項ただし書きの規定に基づき、これを公開しないこ

ととしたいと思いますが、いかがでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

○教育長（吉田 健） ご異議ないものと認め、議案第３５号は非公開で審議することと

いたします。

・議案第３５号

○教育長（吉田 健） 議案第３５号 弘前市奨学金貸与者の決定について、事務局から

説明をお願いします。

（非公開で審議 ― 原案どおり可決）

○教育長（吉田 健） 以上で、本日の会議に付議された案件の審議はすべて終了いたし

ました。これをもちまして、令和２年第１７回弘前市教育委員会を閉会いたします。

午後３時１３分閉会

会議録作成者

弘前市教育委員会

教育総務課総務係長 藤田 真徳

弘前市教育委員会

教育長   吉 田    健

署名者   日 景  弥 生

署名者   高 木  恵 美 子